
6 SEXTA-FEIRA
7 de Agosto de 2020 - Edição nº 2487Correio do CidadãoGeral

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  1 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 15/2020 

O Município de Guarapuava, Estado do Paraná, através do Departamento de 
Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a 
Licitação a seguir: 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 15/2020. 
PROCESSO N.º: 210/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO CONRADINHO POR MEIO DO CONTRATO DE 
FINANCIAMENTO Nº 0512.845-56 CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL E O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO, ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO ANEXO. 
S E C R E T A R I A  D E  O B R A S ,  V I A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  U R B A N O S . 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO.  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
DATA DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Dia 24 de Agosto de 
2020, até às 08h45min, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guarapuava - 
PR.  
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 24 de Agosto de 2020, às 09h00min. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos pelo site: <www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações’. 

Guarapuava, 30 de Julho de 2020. 
PUBLIQUE-SE. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 

DIEGO VOLFF 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  2 

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 79/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 214/2020 
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DA SURG - COMPANHIA DE 
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA, SOCIEDADE DE ECONOMIA 
MISTA PARA PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO MORRO ALTO POR MEIO DO 
CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0512.845-56 CELEBRADO ENTRE A CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 7 de 
dezembro de 2018, e com base no Artigo 24, inciso VIII da Lei Federal n.º 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município,de n.º 
612/2020 e Autorização da Diretora de Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
para a Contratação da empresa: 

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
SURG – COMPANHIA DE SERVIÇOS 

DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA 
75.646.273/0001-07 R$ 1.231.434,95 

PUBLIQUE – SE 
Guarapuava, 05 de Agosto de 2020. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  3 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 258/2014 

CONTRATO 702/2014 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ E VÍDEO SOBRE IP. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATADA: J. CALUX & CIA LTDA – ME. 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica nomeado como gestor o Sr. Luiz Augusto de Abreu, 
portador do CPF nº. 809.161.559-00, a quem caberá à fiscalização do fiel 
cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal no. 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos 

 
 

  MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  4 

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DEVIDAMENTE 
QUANTIFICADO E ESPECIFICADO - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATO Nº: 200/2020. 
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 183.000,00 (Cento e oitenta e três mil reais). 
VIGÊNCIA: 5 (Cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 
 


